
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  21 DEL 27/06/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI 

ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno ventisette del   mese di Giugno alle ore 18:15, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 13 ed assenti, sebbene invitati, n° 0 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 PASSAMONTI ANTONIO X  

2 ROSSI MIRKO X  9 AZZARO JESSICA X  

3 CORDONE DONATELLA X  10 BALDINI NADIA X  

4 ANDRENACCI KATIA X  11 DEL GAONE ANGELA X  

5 RAPINI ROSANNA X  12 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

6 NOBILE ERNESTO X  13 LATTANZI LUCA X  

7 D'ANTONIO LEONARDO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Premesso che: 

-  con legge 10 aprile 1951 n.287 s.m.i., si è provveduto fra l’altro al riordinamento dei giudizi di 

Assise, alla definizione della composizione delle Corti di Assise ed alla costituzione di Albi di 

Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello; 

-  i sensi dell’art.13 della citata legge “in ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di 

una Commissione composta dal sindaco o di un suo rappresentante e di due consiglieri 

comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei 

requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle 

funzioni di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle Corti d’Assise di appello”; 

-  che la legge medesima ha stabilito  la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e 

di Corte d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Considerato che nelle giornate dell’8 e 9 Giugno 2024 si sono tenute le consultazioni per l’elezione 

del Sindaco e del Consiglio comunale di MOSCIANO SANT'ANGELO e che il Consiglio 

comunale con deliberazione n. 16 in data odierna si è regolarmente insediato ed ha proceduto alla 

convalida dei consiglieri eletti; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco (o suo rappresentante) e due 

consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad 

assumere l'ufficio di Giudice Popolare; 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Preso atto della proposta del Sindaco, di votare un solo membro per la maggioranza, affinchè 

anche la minoranza possa essere rappresentata in tale commissione; 

Dato atto che il Consiglio, intende procedere alla votazione dei membri per acclamazione, 

rinunciando alla votazione segreta; 

Udite le seguenti designazioni proclamate dal Sindaco: 

A) per la maggioranza:  consigliera Andrenacci Katia, 

B) per la minoranza: la consigliera Baldini Nadia;  

Poste a votazione, le designazioni di cui sopra, il risultato è il seguente: 

Presenti: n.13 

Votanti: n.13 

Astenuti: nessuno 

 

- Consigliera ANDRENACCI KATIA , voti n. 9 espressi per alzata di mano - la minoranza 

si astiene; 

- Consigliera BALDINI NADIA voti n. 4 espressi per alzata di mano - la maggioranza si 

astiene; 

Per effetto delle cennate votazioni, il Presidente proclama eletti membri della Commissione per la  

formazione degli elenchi  comunali dei Giudici Popolari  i consiglieri : 



Pag. 3 

-Andrenacci Katia 

-Baldini Nadia 

Visto l’esito delle votazioni predette; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate 

1.  di nominare la Commissione comunale per la tenuta e aggiornamento dell’Albo dei Giudici 

popolari nelle persone dei Consiglieri Andrenacci Katia e Baldini Nadia; 

2.  di dare atto: 

• che il Sindaco è membro di diritto della predetta Commissione; 

• che la spesa  per la partecipazione alle  sedute, corrispondente per ogni seduta al gettone di 

spettanza del consigliere comunale, graverà sul cap. 80  del bilancio nelle annualità di 

riferimento; 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dunque efficace dal momento della sua adozione. 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Ufficio di Staff 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 24/06/2024 

Il Segretario Generale 

    (Dott.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 25/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 10/07/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 10/07/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/06/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 10/07/2024  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


